

روژنه

معاون سیاسی وزارت کشور دوباره تضمین داد:

برخورد قاطع با برهم‌زنندگان جلسات احزاب

● **شرق:** معاون سیاسی وزیر کشور، امنیت فعالیت احزاب را تضمین کرده است. درشرایطی که در دو سال گذشته سخنرانی‌های بسیاری از چهره‌های سیاسی و حزبی، به‌ویژه در شهرستان‌ها دچار تشنج شده و با برگزاری برخی جمععات حزبی برخورد شده است یا در سال‌های گذشته برخی احزاب برای فعالیت با محدودیت‌هایی روبه‌رو شده‌اند، «محمدحسن مقیمی» گفته است: «درصورتی‌که عده‌ای بخواهند به امنیت احزاب لطمه‌ای بزنند، به‌حتم با قاطعیت با آنها برخورد خواهد شد.»

در سالی که ما با انتخابات مجلس و فصل پرکاری احزاب روبه‌رو هستیم، این دومین‌باری است که مقیمی در روزهای اخیر سخن از امنیت احزاب گفته است. بیستم فروردین‌ماه هم گفته بود: «احزاب، سخنرانان و مدعوین تمامی احزابی که طبق قانون اجازه فعالیت دارند می‌توانند فعالیت کنند و ما نیز بیش‌ازپیش امنیت جلسات و برنامه‌های تمامی احزاب و تشکل‌ها را تأمین می‌کنیم.» مقیمی چندماهی است بر صندلی‌ای نشسته که از ابتدای دولت روحانی خالی مانده بود؛ مستندی که بسیاری معتقد بودند یکی از دلایل باز نشدن گرهِ کورِ سیاست داخلی، به‌ویژه در حوزه احزاب، به آن بازمی‌گردد. «مقیمی» در این چندماه‌سی که آمده نگاه‌مُثبتی به این حوزه داشته است؛ چندین جلسه با نمایندگان احزاب برگزار کرده و قول‌های مساعدی درمورد بازگشایی خانه احزاب یا بازشدن فضا برای توسعه فعالیت احزاب داده است. دیروز هم گفته است:

«درصورتی‌که اجازه بدهند احزاب به‌درستی و در چارچوب قانون به فعالیت خود ادامه دهند، به‌حتم مردم در جریان تمامی اقدامات نمایندگان خود در نهادهای مختلف قرار می‌گیرند و آگاهی مردم مانع از سودجویی برخی افراد و درنهایت اختلاس می‌شود.» بسیاری از فعالان سیاسی هم معتقدند بعد از گشایش‌هایی که در حوزه سیاست خارجی و پرونده هسته‌ای رخ داده است، وظایف دولت در سیاست داخلی که یکی از آنها تأمین امنیت فعالیت احزاب است، سنگین‌تر شده و انتظار از دولت هم بیشتر، اما آیا اراده دولت برای تضمین‌دهی کافی است؟ آیا دولت به‌تهدایی می‌تواند چنین ضمانتی بدهد؟

سیاست

روحانی در پنجمین نشست مشترک دولت و مجلس:

نمی‌توانیم اول دنیایی خوب خلق کنیم و سپس با آن تعامل کنیم

حدادعادل: باید همواره دل‌پایس نیرنگ و خدعه دشمن بود



با تاکید بر توجه به منافع و خواست ملت ایران، گفت: «حقوق هسته‌ای تنها خواست ملت ایران نیست و مردم در زمینه‌های مختلف نظیر بانک و ارتباطات تجاری با دنیا، حضور سرمایه خارجی و ایجاد رفاه، ورود فناوری و ایجاد اشتغال حق دارند و ما باید برای تحقق همه حقوق آنها تلاش کنیم». رئیس‌جمهوری مردم ایران اسلامی را فہیم و دانا توصیف کرد و با اشاره به نتایج مذاکرات هسته‌ای در لوزان، گفت: «در این مذاکرات بر راه‌حل‌ها تفاهم شده است و تا رسیدن به نتیجه نهایی راه بسیار سختی پیش رو داریم که در این راه از نظرات مقام‌معظم‌رهبری، قوا و مشاورانی که از ابتدای این راه کمک کردند، استفاده می‌کنیم».

تحلیل لاریجانی از دستاورد مذاکرات هسته‌ای

علی لاریجانی، رئیس مجلس نیز در این نشست با اشاره به سنگ‌اندازی برخی کشورها در سطح منطقه‌ای و جهانی برای جلوگیری از نهایی‌شدن توافق در مذاکرات هسته‌ای، بر انسجام درونی در کشور برای مقابله با چالش‌های بیرون تاکید کرد و نام‌گذاری امسال به نام دولت و ملت، همدلی و هم‌زبانی از سوی رهبرمعظم انقلاب را دقیق و مناسب دانست و گفت: در صحنه بین‌المللی و منطقه‌ای، عده‌ای دغل‌کاری می‌کنند تا میان ایران با کشورهای اسلامی و همسایه اختلاف بیندازند و هاله دروغین ایجاد کنند که اجماع جهانی علیه ایران وجود دارد. وی گفت: یکی از دستاوردهای مذاکرات هسته‌ای ازبین‌رفتن هاله دروغین اجماع جهانی علیه ایران است و با توانمندی و توفیق در مذاکرات، منافع کشور بیشتر تأمین خواهد شد. رئیس مجلس با تاکید بر

به طوری که امسال بودجه از هر سال دیگری راحت‌تر تصویب شد. وی به مسئله هسته‌ای اشاره کرد و گفت: مسئله هسته‌ای که موضوع مشترک ملت، دولت و مجلس است، ظرفیت دوقطبی‌کردن جامعه ما را دارد و ضرورت دارد با همدلی و هم‌زبانی از بروز آن پرهیز کرد. حدادعادل، نگرانی، دل‌پایسی و دغدغه نسبت به مسئله هسته‌ای را ناشی از اهمیت موضوع دانست و خاطرنشان کرد: به نوبه خود احساس دل‌پایسی می‌کنم، اما به تیم مذاکره‌کننده اعتماد داریم و می‌دانیم فرزندان راستین مملکت در جهت منافع و مصالح کشور گام برمی‌دارند اما باید همواره دل‌پایس نیرنگ و خدعه دشمن بود. وی لغو تحریم‌ها هم‌زمان با امضای توافق را ضروری خواند و افزود: در طول مذاکرات باید بر موضع رهبری معظم انقلاب و موضع شجاعانه رئیس‌جمهوری در این‌باره پافشاری کرد، ضمن آنکه مجلس شورای اسلامی از موضع دولت در قبال تحولات بین حمایت می‌کند.

انتخابات ۹۲. ظرفیت دولت

کاظم جلالی رئیس فراکسیون رهروان ولایت مجلس شورای اسلامی هم در این نشست با بیان اینکه امیدوارم براساس منشور اخوت که از سوی مقام‌معظم‌رهبری تشریح شد،گفت: در دولت یازدهم حرمت قوا حفظ شده و تعامل مطلوبی بین قوا جریان دارد که باید تقویت شود. جلالی افزود: در نتیجه انتخابات سال ۹۲ یک اجماع عمومی در کشور درباره مسائل و مشکلات کشور وجود داشت که این برای دولت یک ظرفیت مناسب بوده و باید به شکل بهینه مورد استفاده قرار گیرد.

تاجگردون: **بسته‌شدن فضای سیاسی به مردم آسیب می‌رساند**

محمّنین غلامرضا تاجگردون رئیس کمیسیون برنامه‌وبودجه مجلس با اشاره به همکاری‌های سازنده دولت و مجلس در سال گذشته و با بیان اینکه حمایت‌های مقام‌معظم‌رهبری از تیم مذاکره‌کننده هسته‌ای شرایطی را به وجود آورد که نباید دل‌پایس باشیم، گفت: ترس اصلی به شکل عام این است که با تبدیل این موضوع ملی به موضوعی در رقابت سیاسی، جامعه دوقطبی شود. وی توسعه فضای سیاسی در کشور را خواست نمایندگان مجلس از دولت عنوان کرد و افزود: باید با همدلی و همکاری اجازه ندهیم که بخش‌های مختلف جامعه آسیب ببیند و اگر فضای سیاسی در کشور بسته شود قطعا همه آسیب خواهند دید.

تنور داغ گفت‌وگو درباره بیانیه لوزان

سفر کند مشکلات حل خواهد شد ما می‌خواهیم الان یک سفر تشریف ببرند اما مراقب خود باشند! این جمله با خوشحالی دانشجویان دل‌پایس حاضر در سالن مواجه شد و آنان به تشویق وی پرداختند. عضو هیات‌رئیس‌ه مجلس شورای اسلامی با تاکید براین موضوع که نگرانان منافع ملی خون به دل امام نکردند، گفت: کسانی که جام زهر را به امام نوشاندند دل امام را خون کردند و نه ابثانی که شما به آنان دل‌پایس می‌گویید. اینان خیلی جوان هستند و آن موقع نبودند که امام را ادیت کنند.

همایش اصفهان: خشنودی از تفاهم لوزان

در اصفهان نیز کرسی آزاداندیشی با عنوان «سرانجام برجام؟!» (برنامه جامع اقدام مشترک) و با حضور علی امیدی و سعید وثوقی از استادان علوم سیاسی دانشگاه اصفهان در این دانشگاه برگزار شد. به گزارش خبرنگار خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) منطقه اصفهان، در ابتدای این کرسی آزاداندیشی علی امیدی با بیان اینکه مدتی بود در کشور محدودیت‌هایی درخصوص برگزاری جلسات هسته‌ای در دانشگاه‌ها وجود داشت که خوشبختانه امروز این محدودیت رفع شده و ما آن را به فال‌نیک می‌گیریم، افزود: دیپلماسی مانند تجارت است و نباید ما از مباحث دیپلماسی تقدس‌سازی کنیم. دیپلمات‌ها در عرصه جهانی با قدرت‌های خارجی چانه‌زنی می‌کنند و دیپلمات‌های کشور ما نیز از این قاعده مستثنی نبوده‌اند. یکی از اهداف برنامه هسته‌ای این بود که به دانش بومی هسته‌ای برسیم. این استاد علوم سیاسی دانشگاه اصفهان در همین خصوص افزود: بعد از انقلاب پروژه‌های هسته‌ای نیمه‌تمام باقی مانده بود که بعد از یک فرآیند طولانی جمهوری‌اسلامی‌ایران موفق شد این برنامه‌ها را از سر بگیرد و درنتیجه با محدودیت‌های بین‌المللی نیز مواجه شدیم. امیدی گفت: هم‌اکنون نیز بعد از فرازونشیب‌های فراوان تفاهم‌نامه برجام به سرانجام رسید و بر همان ثابت شد که با فشار و زور و تحریم نمی‌شود بر اراده یک ملت غلبه کرد و دنیا پذیرفت ایران باید حق غنی‌سازی داشته باشد، بنابراین همین‌قدر که این امتیاز را از قدرت‌های بزرگ دریافت کردیم خود یک پیروزی محسوب می‌شود. وی افزود: مسئله بعدی که در تفاهم‌نامه لوزان سونیس بر آن تاکید شده است، رفع تحریم‌های بین‌المللی است. به‌رحال هزینه‌های مختلفی برای برنامه هسته‌ای صرف شده است و کارشناسان ارقام متفاوتی را برای هزینه‌های برنامه هسته‌ای عنوان می‌کنند، اما همان‌طور که خود جمهوری‌اسلامی‌ایران اعلام کرد جنگ تحمیلی هزار میلیارد دلار هزینه برای ایران داشت، همین تحریم‌های بین‌المللی به‌دلیل برنامه هسته‌ای ایران در یک سال گذشته اجازه نداد که ۱۰۰ میلیارد دلار نفت را به فروش برسانیم.

خبر

دیدار مقام‌معظم‌رهبری با مراجع تقلید قم

● **ایسنا:** حضرت‌آیت‌الله‌خامنه‌ای روز شنبه ۲۲ فروردین، در سفر به قم با مراجع تقلید، دیدار کردند. مقام‌معظم‌رهبری با حضور در بیت آیت‌الله‌وجیدخراسانی با ایشان دیدار و گفت‌وگو کردند. معظم‌له همچنین با آیت‌الله‌نوری‌همدانی و آیت‌الله‌سیستانی نیز ملاقات داشتند و در پایان نیز برای مناجات و عبادت به مسجد مقدس جمکران، مشرف شدند. هفته گذشته ایشان در سفر به قم با آیات عظام شبیری و مکارم‌شیرازی دیدار داشتند. شبان‌ذکر است مراجع معظم تقلید، در مراسم ترحیم خواهر معظم‌له که به تازگی در قم برگزار شده بود، شرکت فرموده و این مصیبت را تسلیت گفته بودند.

پیام تسلیت مقام‌معظم‌رهبری به مناسبت درگذشت‌والده حجت‌الاسلام ابوترابی

● **پایگاه اطلاع‌رسانی مقام‌معظم‌رهبری:** حضرت آیت‌الله‌خامنه‌ای، مقام‌معظم‌رهبری، در پیامی درگذشت‌والده حجت‌الاسلام‌والمسلمین آقای ابوترابی را تسلیت گفتند. متن این پیام مقام‌معظم‌رهبری به این شرح است: «بسم‌الله‌الرحمن‌الرحیم؛ جناب حجت‌الاسلام آقای حاج‌سیدمحمدحسن ابوترابی، دام توفیق؛ درگذشت‌والده مکرمه، که بانویی انقلابی و متعبد و منسوب‌به بیت روحانی جلیل‌القدری بودند، را به جنابعالی و دیگر بازماندگان تسلیت می‌گویم و یاد والد بزرگوار و نیز برادر آزاده نام‌آورتان، مرحوم آقای حاج‌سیدعلی‌اکبر ابوترابی را گرامی می‌دارم و رحمت و مغفرت الهی را برای آنان مسئلت می‌کنم».

نخستین سفر استانی روحانی به تهران

● **ایسنا:** سیدحسین هاشمی، استاندار تهران، درمورد سفر استانی «روحانی» به تهران گفت: این نخستین سفر رئیس‌جمهور به استان تهران در راستای سفرهای استانی است که در آینده نزدیک و پس از بازگشت از سفر گیلان انجام می‌شود. هاشمی با بیان اینکه رئیس‌جمهوری از سه شهرستان ملارد، قدس و شهریار، در جریان این سفر دیدن می‌کنند، افزود: به‌زودی مشخص می‌شود که دیدار از این سه شهرستان استان در یک‌روز انجام خواهد شد یا در چندروز متوالی خواهد بود. به‌هرترتیب امیدواریم پس از سفر رئیس‌جمهور به استان گیلان و در اولین پنجشنبه، سفر رئیس‌جمهور به استان تهران انجام شود.

تکذیب مطالب منتشره ازسوی ترکان درباره منتقدان توافق

● **پایگاه خبری مناطق آزاد و ویژه اقتصادی کشور:** مشاور رئیس‌جمهور و دبیر شورای‌عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی، انتساب مطالب توهین‌آمیز به منتقدان توافق هسته‌ای در لوزان را از جانب خود کذب محض دانست و تاکید کرد: نشر مطالب مغرضانه را به‌طور جدی پیگیری خواهم کرد. اکبر ترکان گفت: مطالب منتشره به نقل از بنده در خبرگزاری‌ها و سایت‌های خبری به‌ویژه در سایت «ندای ایرانیان» درخصوص توافق هسته‌ای را تکذیب می‌کنم. او افزود: درباره منتقدان توافق هسته‌ای تاکنون با رسانه‌ای گفت‌وگو نکرده‌ام و اگر اظهارنظری دراین‌خصوص داشته باشم فقط در پایگاه خبری مناطق آزاد منتشر خواهد شد.

مقیمی رئیس ستاد انتخابات‌شد

● **ایسنا:** طی حکمی از سوی روحانی‌فضلی، مقیمی معاون سیاسی وزیر کشور به‌عنوان رئیس ستاد انتخابات در امر برگزاری انتخابات دهمین دوره مجلس‌شورای‌اسلامی و پنجمین دوره مجلس‌خبرگان‌رهبری منصوب شد. در حکم وزیر کشور آمده است: با عنایت به عزم و اراده و تاکیدات دولت تدبیر‌و‌امید در برگزاری هرچه باشکوه‌تر و قانونمدار انتخابات و به استناد ماده ۲۵ قانون انتخابات مجلس شورای‌اسلامی و ماده ۹ قانون انتخابات مجلس خبرگان رهبری به موجب این حکم جنابعالی را با حفظ سمت به‌عنوان رئیس ستاد انتخابات کشور در امر برگزاری انتخابات جلس و خبرگان‌رهبری منصوب می‌نمایم. وزیر کشور در ادامه، فراهم‌سازی همه تمهیدات لازم و ضروری برای برگزاری انتخاباتی در شأن و تراز ملت بزرگ و رشید ایران، انتخاباتی که در آن حقوق انتخاب‌کنندگان و انتخاب‌شوندگان به‌عنوان حق الناس برابر مر قانون رعایت شود و برگزاری انتخابات در فضایی امن و توام با نشاط و آرامش را وظیفه خطیر رئیس ستاد انتخابات دانست و ابراز امیدواری کرد با هماهنگی و استفاده از همه ظرفیت‌ها، امکانات و تلاش و کوشش بتوان به این امر مهم دست پیدا کرد.

بریده‌اخبار

◀ **آیت‌الله محسن جیدری** عضو مجلس خبرگان: ادامه اعزام عمره به مصلحت نیست/ **ایسنا**
◀ **آیت‌الله سیدمحمد موسوی‌بجنوردی:** آل‌سعود همیشه از پشت خنجر می‌زند/ **ایرنا**

مبلیت نصب و ثبت نام تا ۱۵ اردیبهشت

قرعه‌کشی جشنواره لوازم خانگی میدیا

جهت آگاهی از شرایط جشنواره و قرعه کشی به وب سایت www.mideaco.ir مراجعه فرمایید

۳ دستگاه پژو ۲۰۶ به همراه دهها سکه طلا

مرکز اطلاعات مشتریان :
۰۲۱ - ۲۶۴۰۹۰۹۰